L. 9. IX. Metus praesens esse debet, non ex suspicione induci: nam si quis audito quod quis cum armis veniret, fundum dereliquerit, nec actionem quod metus causa, neque vnde vi interdictum habet: quia deiici constanter non expectauit. si verò posteaquam armati ingressi sunt, discesserit, edicto locus est. & cum manu & vi nouum opus sit: metu enim nouum opus fieri patitur. interdictum quoque quod vi, competit. & si per metum possessionem tradidero.

§. 1. Siue singularis persona vim intulerit, siue populus, siue collegium, siue corpus, edicto locus est. qui verò aliquid accepit, vel quid stipulatus est, quo quem de vi latro-

Εἴτε τις βίδη εἰς ποίος, εἴ-  
τε σῆμα, ή σύνημα, ή σωμα-  
τεῖ, χάρα τῇ διὰ τῶν αἰπάσι.  
οἱ δὲ λαβῶν ή ὁμολογοῦσιν ἐπὶ τῷ  
φυλακέα, ή ἐλαύνεσθαι οὐα λη-

σῶν, ἢ πολεμίων, ἐκ συνέχεται, εἰ μὴ μετέχει τῆς βίας. οὐδουργίας γέρμασὸν ἔλαβεν.

Εαν καὶ βίᾳ ἐλθεσθούσῃ, ἢ πατέλνων κτίσμα, χώρᾳ τῇ δύπονταςσάσιον.

Εαν καὶ βίᾳ ὄμολογίων, ἔχω παρεχεαφήι, Καὶ συναγωγήι εἰς τὸ διαλαβεῖν την ὄμολογίαν. εἰ δὲ καὶ παταβάλω μῆτραν δύποχην, ἢ ὄμολογίαν βίαιαν ποιῶν, Καὶ παρεχεαφήι Καὶ αγωγήι ἔχω, ἢ τῷ πῷ περιέματι αγωγήι. ὅπερ γέρμα τεχνηταῖς τῇ οὐσίᾳ διὰ τῆς βιάδεντος. ἔχω δὲ περιέματι αναγιζομένης τῆς δύποχης, ἢ ἄλλης ἐλθετείας.

Εἴπερ τὸ πῷ περιέματι αγωγήι, εἴπερ τείδια τῷ φόβῳ αἰπάσιν κυνός τε, αἰναρεῖ την ἐπέρδυν.

Ο φόβων λαβὼν πετεχταῖς, διαδίδοις αὐτῷ, Καὶ πετεχταῖς ὄμολογοῖς. εἰ δὲ καὶ φόβον δύποχην γένηται, καὶ μῆτρας τὸ θέρεος, ἢ την αγωγήιν παρεδέχεται τῆς συνοχῆς αἰνεούμενος, εἰς τὸ περιπλοῦν πατεματεῖται. Εαντεπέρωτεν καὶ βίᾳ, διὰ δύποχης ἐλθεροδρόμιον. ἢ γένοις παρπῶν Καὶ δυνατεῖται δύπολυμματι αἰδηνεοῦται.

Οὐ καὶ μόνον τῆς ποιόσεντος τῷ φόβῳ, χώρᾳ τῇ διὰ τῷ φόβῳ αἰπάσιν, διὰ τῷ παντὸς συνθέτειν ὀφελούμε-

A num, aut hostium tueretur, vel liberaret, hoc edicto non tenetur: nisi & ipse vis particeps sit: operæ enim mercedem accepit.

Si seruum coactus manus misero, vel ædificium deposuero, locus est restitutioni.

Si per vim pollicitus fuero, exceptionem habeo, & actionem ad recuperādam cautionem pollicitationis. sed & si acceptò liberauerim, aut cautionem vi extortam dedero, exceptionem & actionem habeo, & in rem actionem: quiares in bonis est eius, qui vim passus est. habeo & actionem in personam rescissa acceptilatione, vel alia liberatione.

Siue quis in rem egerit, siue actione quod metus causa, altera per alteram consumitur.

Is cui metus causa res tradita est, eam reddens & de dolo repromittit. si verò acceptilatione liberatio interuenerit, nisi vel soluatur, vel restituta obligatione actionem excipiat, in quadruplum condemnatur. Si per vim stipulanti promisero, acceptilatione liberor. Ususfructus & seruitutes amissæ restituuntur.